
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2010 M. LIEPOS 15 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-622 „DĖL SAUGOMŲ RŪŠIŲ NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. balandžio 21 d. Nr. D1-268 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Saugomų rūšių naudojimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2010 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-622 „Dėl Saugomų rūšių naudojimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Saugomų rūšių naudojimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) reglamentuoja 

saugomų rūšių paėmimo iš gamtos atvejus ir sąlygas, gausos reguliavimo tikslus, priemones ir 

būdus, laukinių paukščių lizdų tvarkymo ir ardymo sąlygas, saugomų rūšių stebėjimo, žymėjimo, 

filmavimo, fotografavimo, veisimo, laikymo nelaisvėje, saugomų rūšių naudojimo mokslo 

tiriamiesiems tikslams, leidimų naudoti saugomas rūšis išdavimo ir ataskaitų teikimo tvarką.“ 

2. Papildau 4
1
 punktu: 

„4
1
. Nedidelis tam tikros rūšies gyvūnų skaičius ‒ tam tikros gyvūnų rūšies individų 

skaičius, sudarantis nemedžiojamųjų gyvūnų mažiau nei 1 % rūšies populiacijos viso metinio 

natūralaus gaištamumo, medžiojamųjų gyvūnų mažiau nei 5 % rūšies populiacijos viso metinio 

natūralaus gaištamumo.“ 

3. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Paimti saugomas rūšis, įrašytas į Lietuvos Respublikos saugomų gyvūnų, augalų ir 

grybų rūšių ir Europos Bendrijos svarbos gyvūnų ir augalų rūšių sąrašus, iš gamtos, filmuoti, 

fotografuoti, stebėti, kai saugomos rūšies gyvūnai yra trikdomi, naudoti  saugomas rūšis mokslo 

tiriamiesiems darbams, tvarkyti ir ardyti laukinių paukščių lizdus leidžiama fiziniam asmeniui, 

juridiniam asmeniui ir kitai organizacijai, jų atstovybei ir filialui (toliau ‒ Asmuo), turint Aplinkos 

apsaugos agentūros išduotą leidimą naudoti saugomas rūšis (toliau ‒ Leidimas) (Tvarkos aprašo 1 

priedas).“ 

4. Pakeičiu 22 punktą ir jį išdėstau taip: 

„22. Pasibaigus Leidimo galiojimo laikui, leidimo turėtojas ne vėliau kaip per 30 

kalendorinių dienų privalo pateikti ataskaitą Leidimą išdavusiai Aplinkos apsaugos agentūrai. 

Leidimo ataskaitoje nurodomas Asmuo, kuriam išduotas leidimas (fizinio asmens vardas, pavardė, 

gyvenamoji vieta (telefono ir (arba) fakso numeriai, elektroninio pašto adresas); juridinio asmens 

pavadinimas, kodas, buveinės adresas (telefono ir/arba fakso numeriai, elektroninio pašto adresas), 

paimtos rūšys, egzempliorių skaičius, paėmimo būdas, vieta, tvarkyti ir ardyti lizdai, ataskaitos 

užpildymo data, atsakingas asmuo.“ 

5. Pakeičiu III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„III LAUKINIŲ PAUKŠČIŲ GAUSOS REGULIAVIMAS, LIZDŲ TVARKYMAS IR 

ARDYMAS“ 

6. Pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip:  

„25. Leidimai (Tvarkos aprašo 1 priedas) paimti paukščius iš gamtos, reguliuoti laukinių 

paukščių populiacijų gausą, lizdams tvarkyti ir ardyti išduodami, jei nėra jokio kito priimtino 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

 

sprendimo ir siekiama tikslų, nurodytų Lietuvos Respublikos saugomų gyvūnų, augalų ir grybų 

rūšių įstatymo 16 straipsnio 1 dalyje.“ 

7. Pakeičiu 26 punktą ir jį išdėstau taip:  

„26. Paukščių populiacijos gausa reguliuojama, lizdai tvarkomi ir ardomi atsižvelgiant į 

konkrečios rūšies populiacijos gausos tendencijas,  rūšių gausos reguliavimo programose ir 

planuose, rūšių apsaugos planuose numatytus rodiklius, mokslinių tyrimų ataskaitas.“ 

8. Pakeičiu 31 punktą ir jį išdėstau taip:  

„31. Reguliuoti paukščių populiacijos gausą, tvarkyti ir ardyti lizdus turi teisę asmenys, 

turintys Aplinkos apsaugos agentūros išduotą leidimą (Tvarkos aprašo 1 priedas).“ 

9. Pakeičiu 32 punktą ir jį išdėstau taip:  

„32. Asmenys, siekdami reguliuoti paukščių populiacijos gausą, tvarkyti ir ardyti lizdus, 

turi pateikti prašymą, kuriame nurodo asmens vardą, pavardę, gyvenamąją vietą (telefono ir (arba) 

fakso numerius, elektroninio pašto adresą); juridinio asmens pavadinimą, kodą, buveinės adresą 

(telefono ir (arba) fakso numerį, elektroninio pašto adresą), paukščių rūšies pavadinimą, atsakingą 

asmenį ir vykdytojus, paukščių populiacijos gausos reguliavimo, lizdų tvarkymo ir ardymo tikslus, 

paėmimo būdus ir priemones, laiką, vietą. Leidimus per 10 darbo dienų nuo prašymo išduoti 

leidimą gavimo išduoda arba priima motyvuotą sprendimą neišduoti leidimo Aplinkos apsaugos 

agentūra. Jei reikia papildomos informacijos, Aplinkos apsaugos agentūra kreipiasi į pareiškėją, 

prašydama pateikti papildomą informaciją, tuomet Leidimas išduodamas arba pateikiamas 

motyvuotas atsisakymas išduoti Leidimą per 5 darbo dienas nuo papildomos informacijos gavimo 

dienos. Jei laukinių paukščių gausa reguliuojama saugomose teritorijose, Aplinkos apsaugos 

agentūra, išduodama Leidimą, turi gauti saugomų teritorijų direkcijos rašytinį pritarimą. 

10. Pakeičiu 36 punktą ir jį išdėstau taip:  

„36. Pasibaigus Leidimo galiojimo laikui, per 30 kalendorinių dienų, leidimo turėtojas 

pateikia ataskaitą, nurodytą 22 punkte, Aplinkos apsaugos agentūrai apie populiacijos gausos 

reguliavimo priemones, atliktus lizdų tvarkymo ir ardymo darbus ir rezultatus.“ 

11. Pakeičiu 1 priedą ir išdėstau jį nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Trečiokas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

Tomas Tukačiauskas 



 

 

 

„Saugomų rūšių naudojimo tvarkos aprašo 

1 priedas  

 

(Leidimo naudoti saugomas rūšis formos pavyzdys) 
(Herbas) 

________________________________________________________________________ 
(leidimą išdavusios įstaigos pavadinimas) 

 

LEIDIMAS NAUDOTI SAUGOMAS RŪŠIS 

 

_____________ Nr. _____________ 
(data) 

_____________________________ 
(vieta) 

 

Pagal pateiktą  ......................................................................................................................  
(juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinė; fizinio asmens vardas, pavardė, gyvenamoji vieta) 

... .........................................................................................................................................  

................................................................................. prašymą Nr. ..........................................  
(prašymo gavimo data) (gavimo registracijos Nr.) 

leidžiama .............................................................................................................................  
(juridinio asmens pavadinimas arba fizinio asmens vardas, pavardė) 

... .........................................................................................................................................  
(įrašyti, kas leidžiama: paimti iš gamtos, naudoti mokslo tiriamiesiems darbams, filmuoti, fotografuoti, stebėti, 

reguliuoti paukščių populiaciją, tvarkyti paukščių lizdus, ardyti paukščių lizdus, ženklinti ir kt.) 

... .........................................................................................................................................  
(vieta (vietovė), saugoma teritorija, kurioje bus naudojama saugoma rūšis) 

šias saugomas rūšis: 

... .........................................................................................................................................  
(saugoma/saugomos rūšys, tikslus egzempliorių skaičius) 

... .........................................................................................................................................  
(būdai, įtaisai ir priemonės) 

... .........................................................................................................................................  

Saugomų rūšių gyvūnų naudojimo naudojant medžioklės įrankius atveju: 

... .........................................................................................................................................  
(medžioklės plotų vienetų, kuriuose leidžiama paimti iš gamtos arba naudoti mokslo tiriamiesiems darbams, 

pavadinimai ir paėmimą iš gamtos arba naudojimą mokslo tiriamiesiems darbams vykdysiančių asmenų duomenys: 

juridinių asmenų pavadinimai, kodai arba fizinių asmenų vardai, pavardės, medžiotojų bilietų Nr.) 

... .........................................................................................................................................  
(papildomos (rizikos) sąlygos) 

 

Leidimas galioja iki _____________________ nuo jo išdavimo datos.  

 

Apie vykdytus darbus ataskaitą pateikti per ______________ dienų nuo Leidimo galiojimo 

pabaigos datos. 

 

Už ataskaitos pateikimą atsakingas asmuo: 

____________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, pareigos) 

 

.......................................... 
(pareigų pavadinimas) A. V. 

............... 
(parašas) 

................ 
(vardas ir pavardė)“ 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. liepos 15 d.
įsakymo Nr. D1-622 „Dėl Saugomų rūšių naudojimo tvarkos
aprašo patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-04-21 Nr. D1-268
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Trečiokas, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS TREČIOKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-04-25 16:39:05
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-04-25 16:39:21
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-07-17 - 2017-07-16
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.29

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-04-27)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=64cad49107b811e687e0fb
ad81d55a7c

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-04-27 01:26:04 TAIS


